Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Avenida Maria Diamantina Veras, S/N – Centro – Barroquinha/Ceará.
CNPJ: 00.994.596/0001-92 – E-mail: camaradebarroquinha@yahoo.com.br - CEP: 62.410-000

REQUERIMENTO Nº 005/2023, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BARROQUINHA/CE.

A Vereadora abaixo assinado, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno da Câmara Municipal e
a Lei Orgânica do Município, vem REQUERER de Vossa Excelência, que após
apreciação, deliberação e aprovação pelo plenário desta Casa Legislativa, seja
solicitado do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Barroquinha, para que
através dos órgãos do Governo do Estado do Ceará, por meio de emendas
parlamentares, e ainda após análise da existência de dotação orçamentária e
financeira do município, viabilize recursos para a CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE BAMBUS.

A vereadora justifica que a reivindicação é de suma necessidade e importância
para a comunidade, pois vai proporcionar aos moradores um espaço que permita a
realização de atividades esportivas, físicas e eventos na comunidade, garantindo
assim o bem-estar da população e ampliando as condições de lazer dos munícipes.

NESTES TERMOS,

PEDE DEFERIMENTO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA,

em 01 de fevereiro de 2023.

MERCEDES IZQUIERDO NÓBREGA

Vereadora

mailto:camaradebarroquinha@yahoo.com.br